

خبر

معرفی شناگران
منتخب برای اعزام
به قونیه



اسامی شناگران منتخب برای حضور در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی از سوی کمیته فنی شنا و کادر فنی تیم اعلام شد تا پس از برپایی اردوی تدارکاتی پیش از این رقابت‌ها ترکیب نهایی ایران مشخص شود.

پنجمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ۹ تا ۱۸ آگوست ۲۰۲۲ (۱۸ تا ۲۷ مرداد ۱۴۰۱) به میزبانی شهر قونیه ترکیه برگزار می‌شود. رقابت‌های شنا این دوره از بازی‌های کشورهای اسلامی ۱۳ الی ۱۷ آگوست (شنبه) الی چهارشنبه ۲۲ تا ۲۶ مرداد) پیگیری می‌شود. طبق اعلام کمیته فنی شنا و کادر فنی تیم ملی، ۹ نفر برای حضور در این دوره از بازی‌های کشورهای اسلامی معرفی شده‌اند که پس از برپایی اردوی تدارکاتی و ارزیابی آمادگی آنها، ترکیب نهایی توسط کادر فنی مشخص و ملی پوشان راهی ترکیه می‌شوند.

مهرشاد افق‌ری، متین سهران، ابوالفضل سام، هومر عباسی، سینا غلامپور، مهران قاسم‌زاده، بنیامین قره‌حسنلو، سامیار عبدلی (در آلمان) و علیرضا یآوری (در آمریکا) شناگران انتخاب شده برای شرکت در بازی‌های کشورهای اسلامی هستند.

صدور رأی برای
۵ ورزشکار دوپینگ

مستولین نادوی ایران پرونده ۵ ورزشکار خاطی و دوپینگ را بررسی و برای آنها رأی صادر کردند. شورای صدور رأی ایران نادو به پرونده ۵ ورزشکار خاطی که تست دوپینگ آنها مثبت اعلام شده رسیدگی کرد. نشست شورای صدور رأی ایران نادو دیروز سه‌شنبه ۲۱ تیرماه برگزار شد و تخلف ۲ ورزشکار پاورلیفتینگ، یک بوکسور، یک دوومیدانی کار و یک ورزشکار کوارش، بررسی شد. پس از استماع دفاعیات ورزشکاران، این شورا رأی نهایی خود را صادر کرد و ورزشکاران پس از ابلاغ رسمی رأی، بیست روز فرصت دارند تقاضای استیناف کنند. در صورتی که اعتراضی به رأی شورا نداشته باشند، حکم آنها قطعی و لازم الاجرا خواهد بود. طبق بند ۱۴/۳ مجموعه قوانین ایران نادو تا زمان پایان مهلت قانونی حق استیناف، نام ورزشکاران محرمانه است.

تغییر گروه بندی والیبالیست
نوجوانان آسیا

انصراف دو تیم از
مسابقات تهران

کنفدراسیون والیبالیست آسیا گروه بندی جدید مسابقات والیبالیست قهرمانی نوجوانان پسر زیر ۱۸ سال آسیا را اعلام کرد. چهاردهمین دوره مسابقات والیبالیست قهرمانی مردان زیر ۱۸ سال آسیا از ۲۴ تا ۳۱ مردادماه به میزبانی تهران در سالن والیبالیست آزادی برگزار می‌شود. با توجه به انصراف قطر و عراق از حضور در این رقابت‌ها، کنفدراسیون والیبالیست آسیا گروه بندی جدید این مسابقات را اعلام کرد که مرحله مقدماتی با حضور ۹ تیم در دو گروه زیر برگزار می‌شود: گروه اول: ایران، چین، تایپه، چین، هند و کویت
گروه دوم: ژاپن، کره جنوبی، تایلند و قزاقستان

ایران - سوریه؛ نخستین بازی بسکتبال است‌ها در کاپ آسیا
حدادی؛ تکیه گاه تکراری

رقابت‌های بسکتبال کاپ آسیا از دیروز آغاز شده و تیم ایران عصر امروز در نخستین بازی خود در این مسابقات به میدان می‌رود. رقابت‌های درون قاره‌ای در سیستم جدید فدراسیون جهانی اگرچه دیگر سهمیه‌ای را به تیم قهرمان نمی‌دهند اما هنوز هم حساسیت‌های خاص خودش را دارد. برای تیم ایران هم کاپ آسیا فرصت خوبی است برای هماهنگی کادر جدید با بازیکنان. اتفاقی که برای موفقیت در مسیر دشوار انتخابی جام جهانی، از نان شب واجب‌تر است و نیاز است تا مربی جدید تیم ملی، شناخت کاملی از مهره‌های محدود در اختیار خود داشته باشد و بتواند به بهترین شکل از آنها استفاده کند.

محسن آجرلو
روزنامه‌نگار

رقبای چالش برانگیز در مرحله
گروهی

بررسی همگروه‌های ایران در مرحله مقدماتی کاپ آسیا، بدون در نظر گرفتن نتایج یکی دو سال اخیر و شرایط کنونی تیم‌ها، ممکن است فرینده باشد. همگروهی با سوریه، قزاقستان و ژاپن اگر در دوره گذشته کاپ آسیا اتفاق می‌افتاد، قرعه خوب و قابل قبولی به حساب می‌آمد اما در این دوره شاید ترسانک هم به نظر برسد! ماجرا وقتی جدی می‌شود که بدانیم تیم ایران در رویدادهای سال‌های اخیر، به هر سه این تیم‌ها بازی را واگذار کرده و سابقه باخت برابر آنها را در کارنامه دارد. قزاقستان به تازگی و در هر دو بازی رفت و برگشت انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ ایران را شکست داده. سوریه نیز در زمان مهران شاهین طبع موفق به شکست ایران شد و ژاپن هم که در آخرین تقابل دو تیم در انتخابی جام جهانی گذشته، در هر دو بازی برابر ایران (حتی در تهران) پیروز شد.

آمار فوق‌العاده اما ناامید کننده!

برخی آمارها هست که اگرچه در ظاهر باید خوشحال کننده باشد اما در باطن ناراحت کننده است. چیزی مانند همین آمار حضور حامد حدادی در کاپ آسیا (لیگ ملت‌های سابق) که به عدد ۶ رسیده است؛ او با اختلاف بسیار با سابقه‌ترین بازیکن جام است که سه بار قهرمانی ۴ بار هم عنوان ارزشمندترین بازیکن را از آن خود کرده. تا اینجا ماجرا همه

چیز خوب است اما اینکه بدانیم او از سال ۲۰۰۵ حضور در این رقابت‌ها را تجربه کرده و حالا در سال ۲۰۲۲ نیز همچنان در تیم ایران بازی می‌کند و از آن بدتر، کلیدی‌ترین مهره تیم ایران به حساب می‌آید.

معضل اصلی بسکتبال ایران که بر خلاف رشته‌های مانند والیبالیست، دو دستی به بازیکنان نسل طلایی و گذشته خود چسبیده و تا لحظه آخر در حال استفاده از آنهاست، همین خلأ بزرگ در زمینه بازیکن سازی و ظهور ستاره‌های جدید است. معضلی که مثلاً در تیم‌های مثل ژاپن و حتی ازبکستان دیده نمی‌شود و هر دو این تیم‌ها نسبت به دوره گذشته در سال ۲۰۱۷، چندین بازیکن خوب و با کیفیت جدید را به ترکیب خود اضافه کرده‌اند و به حدی رشد کرده‌اند که تبدیل به حریفانی قدرتمند برای ایران شده‌اند.

صعود صدرنشین به یک چهارم

رقابت‌های بسکتبال کاپ آسیا با حضور ۱۶ تیم برتر قاره کهن برگزار می‌شود. ۱۶ تیمی که در چهار گروه چهار تیمی قرار گرفته و در سه دور مرحله مقدماتی با یکدیگر رقابت می‌کنند. نکته جالب در سیستم برگزاری این رقابت‌ها، صعود مسقیم تیم‌های صدرنشین به مرحله یک چهارم نهایی است. از میان هشت تیم مرحله یک چهارم نهایی، چهار جایگاه از همین حالا برای صدرنشینان گروه‌های چهارگانه رزرو شده. برای تعیین چهار تیم دیگر صعود کننده به یک چهارم نهایی، تیم‌های دوم و سوم گروه‌ها باید با یکدیگر رقابت کنند تا تیم برنده بتواند به یک چهارم نهایی برسد.

بازی حساس در تقابل با قزاق‌ها

ایران و قزاقستان در مرحله مقدماتی جام جهانی هم دو بار برابر هم قرار گرفتند که سهم قزاق‌ها در هر دو بازی داخل و خارج از خانه، پیروزی برابر ایران بود. حالا قرار است این دو تیم برای سومین بار با یکدیگر رقابت کنند. رقابتی که شاید حساس‌ترین بازی ایران در این مرحله بوده و تعیین کننده مسیر ایران در ادامه مسابقات باشد.

با توجه به شرایط کنونی، شاید بتوان گفت که بردن ژاپن یا ستاره‌ها و بازیکنان NBA اش کار چندان ساده‌ای نباشد و از طرف مقابل سوریه را بتوان حریف تقریباً آسانی تصور کرد. به این ترتیب تیم ایران شانس خیلی زیادی برای صدرنشینی و صعود مسقیم به یک چهارم نهایی ندارد و از طرف مقابل هم تهدید جدی برای چهارم شدن در گروه و حذف از گردونه رقابت‌ها را حس نمی‌کند.

پس شاید جدال با قزاقستان بر سر جایگاه دوم یا سوم، مهم‌ترین و حساس‌ترین بازی ایران در مرحله گروهی باشد که مسیر اصلی ایران در ادامه رقابت‌ها را تعیین خواهد کرد. تیم ملی ایران ظهر امروز و در اولین بازی خود در کاپ آسیا، از ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه در جاکارتا به مصاف سوریه می‌رود.

همگروهی با سوریه، قزاقستان و ژاپن اگر در دوره گذشته کاپ آسیا اتفاق می‌افتاد، قرعه خوب و قابل قبولی به حساب می‌آمد اما در این دوره شاید ترسانک هم به نظر برسد!



ZOOM

برنامه مرحله گروهی

تیم ملی بسکتبال امروز، جمعه و یکشنبه سه رقابت خود در کاپ آسیا را برگزار می‌کند. رقابت امروز با سوریه و از ساعت ۱۲:۳۰ در جاکارتا برگزار خواهد شد. جمعه با قزاقستان خواهد رسید و روز یکشنبه هم زمان بازی دشوار با ژاپن خواهد بود. رقابت امروز به نوعی تضمین کننده صعود به مرحله بعد خواهد بود و بازی روز یکشنبه، جایگاه نهایی ایران را تعیین خواهد کرد.



امیر هینتون

همه‌کاره سوری‌ها

سوریه برای موفقیت در جام ملت‌های آسیا باید به امیر هینتون تکیه کند. او با عملکرد خود ثابت کرده که منبع و محور اصلی حملات سوریه در مسابقات مختلف با پاس گل‌های خود است. او امتیازآورترین بازیکن مسابقات انتخابی جام جهانی قاره آسیا، با میانگین ۲۶/۷ امتیاز در هر بازی بود. او در ۴ بازی موفق شد بیش از ۳۰ امتیاز را به دست آورد. به نظر می‌رسد که سوریه حداقل مقابل ایران، ژاپن و قزاقستان خیلی به این بازیکن نیاز خواهد داشت.



رستم مورزاگالیف

با تجربه و کارآمد

این چهارمین دوره جام ملت‌های آسیا برای این بازیکن ۳۰ ساله است. گارد یک متر و ۹۲ سانتی متری قزاق‌ها در سه دوره گذشته این مسابقات هم از نظر عملکرد خوب بوده، اما فرم اخیر او در مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ نشان داد که می‌تواند بهتر هم باشد. ۳۷/۸ درصد شوت‌های این بازیکن نیز موفق بوده که با نگاه به عملکرد درخشان او در دو بازی با ایران (۲۶ امتیاز و ۷ ریباند) و بحرین (۱۹ امتیاز و ۷ پاس گل)، این موضوع برجسته‌تر می‌شود.



یوتا واتانابه

ستاره ژاپن از NBA می‌آید

یوتا واتانابه بازیکن ۲۷ ساله ژاپن اولین بازی رسمی خود را در سن ۱۸ سالگی انجام داد، درست در همین مسابقات کاپ آسیا. او اکنون به عنوان یکی از ستاره‌های بزرگ بسکتبال ژاپن به کاپ آسیا آمده است. واتانابه که سابقه بازی در ممفیس و تورنتو را در NBA دارد، در المپیک ۲۰۲۰ توکیو، میانگین ۱۷/۷ امتیاز و ۸ ریباند در هر بازی را به نام خود ثبت کرد و یکی از بهترین بازیکنان آسیایی بود.

گزارش

پستی که دبیرخانه را به ایران نیاورد

گلابه‌های دبیرکل ایرانی پینگ‌پنگ آسیا

چندین ماه قبل افشین بدیعی به عنوان دبیر کل کنفدراسیون پینگ‌پنگ آسیا انتخاب شد اما با وجود گذشت چند ماه، هنوز دبیرخانه به ایران منتقل نشده است. افشین بدیعی دبیرکل ایرانی کنفدراسیون تنیس روی میز آسیا (ATTU) بلافاصله پس از تصدی این مسئولیت اقدامات لازم برای جابه‌جایی مقر دبیرکل آسیا به ایران را انجام داد اما با وجود گذشت نزدیک به یک سال، هنوز به نتیجه نرسیده است. او در پاسخ به این سؤال که چرا مقر دبیرکل کنفدراسیون تنیس روی میز آسیا به ایران منتقل نمی‌شود، می‌گوید: «خیلی زود اقدامات لازم برای جابه‌جایی مورد نظر را انجام دادیم. در نظر داشتیم تهران را یکیش را به عنوان مقر جدید دبیرکل نهایی کنیم اما برای این جابه‌جایی تا به امروز هیچ حمایتی نشده است. وعده و وعید از تهران و کیش زیاد شنیدیم اما متأسفانه مسئولان هنوز به وعده‌هایشان عمل نکرده‌اند. برای تصدی پست مهم دبیرکل آسیا کوچک‌ترین هزینه‌ای حتی به اندازه یک ریال نشد و برای انتقال دفتر هم هیچ هزینه‌ای صورت نگرفته است. با وجود صحبت‌های زیادی که صورت گرفته، اما تا به امروز اتفاق جدیدی در این زمینه رقم نخورده است.»

دبیرکل ایرانی کنفدراسیون تنیس روی میز آسیا اصفهان را به عنوان شهر جدید پیشنهادی برای مقر جدید معرفی و ابراز امیدواری کرد که پیگیری‌های انجام شده در این زمینه هر چه زودتر به نتیجه برسد.



باز هم مشکل ویزای امریکا برای ورزشکاران
دوومیدانی کاران در بلاتکلیفی

دو نفر از دوومیدانی کاران ایران سهمیه حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان امریکا را دریافت کرده‌اند اما هنوز ویزای‌شان نیامده است و این موضوع دو نماینده ایران را در بلاتکلیفی گذاشته است. هجدهمین دوره مسابقات دوومیدانی قهرمانی جهان قرار است از ۲۴ تیر الی ۲ مردادماه در اورگان امریکا برگزار شود. مهدی پیرجهان و احسان حدادی دو ورزشکار ایران جواز حضور در این رویداد را کسب کرده‌اند اما تا به امروز ویزای آنها صادر نشده است. فردین پور مدیر تیم‌های ملی دوومیدانی در این رابطه می‌گوید: «احسان حدادی در ماده پرتاب دیسک سهمیه این رقابت‌ها را نگرفته اما از سوی فدراسیون جهانی برای شرکت در مسابقات دعوت شده است. مهدی پیرجهان هم در ماده ۴۰۰ متر با مانع موفق به کسب ورودی جهانی شده است.

این رقابت‌ها از ۲۴ تیر آغاز می‌شود اما تا به امروز ویزای ورزشکاران صادر نشده است.» او در حالی روی نیامدن ویزا دست می‌گذارد که احسان حدادی با توجه به دریافت گرین کارت این کشور، مشکلی برای سفر ندارد اما با این حال مدیر تیم‌های ملی حرف عجیبی در این رابطه می‌زند: «هر چند احسان حدادی برای سفر به امریکا مشکل ندارد اما با توجه به اینکه قرار است تیم ایران در این رقابت‌ها حاضر شود، چنانچه رواید دوومیدانی کاران نیاید، نماینده‌ای در این دوره از رقابت‌ها نخواهیم داشت.»

فردین پور همچنین می‌گوید: «هر ساله در این رقابت‌ها نماینده داریم و امیدواریم در این دوره هم ورزشکاران ما در مسابقات جهانی شرکت کنند.»